
Dodatkowa  możliwość  kontaktu
z  ośrodkami  zdrowia  na
terenie gminy Świerklaniec
Urząd   Gminy   Świerklaniec   w   porozumieniu   z  
Samodzielnym  Publicznym  Zakładem  Opieki  Zdrowotnej  w
Świerklańcu informuje, że zostają uruchomione dwa dodatkowe
numery telefonów komórkowych do kontaktu z Ośrodkiem Zdrowia w
Nakle Śląskim i w Świerklańcu.

Ośrodek Zdrowia w Nakle Śląskim:
575 660 753
Ośrodek Zdrowia w Świerklańcu:
575 660 754

Numery te będą wykorzystywane do kontaktu Pacjentów z recepcją
Ośrodków Zdrowia oraz do wysyłania Pacjentom kodów recept.
Numery te będą czynne w godzinach pracy Ośrodków.

Dla przypomnienia podajemy też numery stacjonarne do Ośrodków
Zdrowia:

Ośrodek Zdrowia w Nakle Śląskim: 32 284 39 01, 32 390 46
52
Ośrodek Zdrowia w Świerklańcu: 32 284 49 03, 32 284 49
04

Dyrekcja SPZOZ apeluje do wszystkim Pacjentów o ograniczenie
wizyt  w  Ośrodkach  Zdrowia  jedynie  do  koniecznych  i
niezbędnych.  Prosimy  o  telefoniczną  rejestrację  oraz
zamawianie recept na telefon.  Urząd Gminy Świerklaniec i
Dyrekcja  Ośrodków  Zdrowia  przepraszają  za  wszelkie
niedogodności  i  jednocześnie  proszą  o  wyrozumiałość.

Źródło: UG Świerklaniec
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Strażacy-ochotnicy  pomogą
seniorom potrzebującym pomocy
Informujemy,  że  wszystkie  jednostki  Ochotniczych  Straży
Pożarnych  z  terenu  Gminy  Świerklaniec  pozostają  w  pełnej
gotowości do niesienia pomocy osobom potrzebującym.

Ponieważ  koronawirus  najbardziej  zagraża  osobom  starszym  i
chorym – powinny One bezwzględnie pozostać w domach. Ale wielu
seniorów jest samotnych, nie ma kto zrobić im zakupów czy
wykupić leków z apteki.

Dlatego nasi druhowie z OSP we współpracy z Świerklaniec Urząd
Gminy  deklarują  pomoc  w  tym  temacie.  Jeżeli  potrzebujecie
pomocy,  po  prostu  dzwońcie  pod  numer  jednego  z  telefonów
kontaktowych:

OSP Nakło Śląskie: 510-250-048
OSP Nowe Chechło: 662-922-836
OSP Orzech: 782-163-277
OSP Świerklaniec: 506-454-196

Prosimy o przekazanie tej informacji Seniorom z terenu Gminy
Świerklaniec.

Apelujemy  o  korzystanie  wyłącznie  ze  sprawdzonych  źródeł
informacji  o  koronawirusie,  które  znajdziecie  Państwo  w
serwisach instytucji publicznych, na stronach:

www.gis.gov.pl, gov.pl/koronawirus.

Źródło: UG Świerklaniec
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Dwa  nowe  czujniki  jakości
powietrza w Świerklańcu
Gmina  Świerklaniec  zakupiła  dwa  nowe  czujniki  mierzące
natężenie szkodliwych pyłów w powietrzu. Zainstalowane są na
budynkach przedszkoli w Nakle Śląskim i Świerklańcu. Tym samym
wszystkie  gminne  placówki  oświatowe  są  już  objęte
monitoringiem  jakości  powietrza.

Pierwsze  sześć  sensorów  gmina  zakupiła  w  marcu  2018  r.  W
pierwszej  połowie  lutego  2020  r.  czujniki  połączone  z
platformą Airly zainstalowano na budynkach przedszkola w Nakle
Śląskim  przy  ul.  Kościuszki  oraz  Przedszkola  pod  Zielonym
Listkiem przy ul. Oświęcimskiej 11 w Świerklańcu.
Czujniki zainstalowane w 2018 są zlokalizowane w Nowym Chechle
na budynku szkoły podstawowej, w Orzechu na budynku Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego, w Nakle Śląskim na szkole podstawowej
i na budynku przy ul. Sportowców oraz w Świerklańcu na budynku
szkoły podstawowej przy ul. Młyńskiej oraz na Pałacu Kawalera.
Oznacza to, że już wszystkie placówki oświatowe objęte są
monitoringiem jakości powietrza.

Czujniki mierzą m. in. natężenie szkodliwych pyłów PM 1, PM
2.5, PM 10 oraz dane takie jak temperatura, wilgotność czy
ciśnienie.  Sieć  czujników  w  czasie  rzeczywistym  pokazuje
zanieczyszczenia powietrza i na bieżąco przekazuje informacje
na ich temat na platformę Airly. Za pośrednictwem mapy na
stronie internetowej airly.eu (klikając „przejdź do mapy”) i
specjalnej aplikacji na urządzenia mobilne, która wykorzystuje
technologię GPS, mieszkańcy gminy mają informację o jakości
powietrza  w  danym  miejscu.  Udostępniając  swoją  lokalizację
program automatycznie pokaże jakość powietrza według danych
sensora  umiejscowionego  najbliżej  miejsca,  w  którym
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przebywamy.
Wiedza na temat zanieczyszczenia powietrza może bezpośrednio
przyczynić się do zwiększenia świadomości mieszkańców i ułatwi
walkę ze smogiem.

Trojaczki  ze  Świerklańca.
Zosia,  Helenka  i  Amelia  to
potrójne szczęście!
10  stycznia  2020  roku  na  Oddziale  Położniczym
Wielospecjalistycznego  Szpitala  Powiatowego  w  Tarnowskich
Górach na świat przyszły zdrowe trojaczki. Szczęśliwi rodzice,
pani Magdalena i pan Arkadiusz, mieszkają w Świerklańcu.

Urząd  Gminy  Świerklaniec  o  dobrej  nowinie  telefonicznie
poinformował  ordynator  Oddziału  Ginekologicznego  dr.  n.med.
Adam Tiszler.
15  stycznia  nowe  mieszkanki  gminy  Świerklaniec  oraz  ich
rodziców  odwiedził  wójt  gminy  Świerklaniec  Marek  Cyl
wyposażony  w  bukiet  kwiatów  i  wyprawkę  dla  niemowląt.

– Proszę przyjąć moje gratulacje. Troje dzieci to potrójne
szczęście, ale także potrójne obowiązki, dlatego polecę, aby
urzędnicy oraz pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej pomogli we
wszystkich  sprawach  formalnych  związanych  z  narodzinami
dzieci  – zadeklarował wójt.

W szpitalu nad ciążą i porodem pani Magdaleny czuwał cały
sztab  ludzi:  zespół  ginekologów,  pielęgniarek,  położników,
anestezjologów  i  trzy  zespoły  neonatologów  pod  kierunkiem
ordynatora Oddziału dr n.med. Adama Tiszlera.
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Dzięki temu, 10 stycznia na świat przyszły trzy dziewczynki:
Zosia – jako pierwsza, waga 2670 g; Helenka – jako druga, z
wagą 2300 g; Amelia – trzecia siostra, z wagą 2020 g.

–  Bardzo  dziękuję  wszystkim  zaangażowanym  osobom,  całej
ekipie, która była przy mnie podczas porodu i która jest z
nami teraz – mówiła pani Magdalena, szczęśliwa mama.

Teraz przed rodzicami spore wyzwanie, ale jak mówią, mają
ogromne wsparcie rodziny.

– Wózek już mamy. Nie jest łatwo kupić taki na troje dzieci –
śmiał się pan Arkadiusz, bardzo zaangażowany w opiekę nad
dziewczynkami tata.

– Stan dzieci jest bardzo dobry, lada dzień rodzina zostanie
wypisana ze szpitala do domu – powiedział dr n. med. Adam
Tiszler.

Rowerowy Maj: Blisko 200 tys.
przejazdów  na  rowerach  w
Metropolii
Rowerowy Maj to ogólnopolska akcja, która promuje zdrowy tryb
życia i zrównoważoną mobilność wśród dzieci i młodzieży. W tym
roku  do  wydarzenia  dołączyła  część  gmin  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej  Metropolii.  Przez  cały  miesiąc  blisko  10
tysięcy dzieci i młodzieży z naszego regionu pokonywało drogę 
do szkoły lub przedszkola na rowerze, rowerku dziecięcym bądź
hulajnodze.  Ci  uczniowie,  którzy  byli  najbardziej  aktywni,
otrzymają wyjątkowe nagrody.

Rowerowy Maj to akcja zapoczątkowana w 2014 r. w Gdańsku. Po

https://metropoliagzm.pl/2019/05/31/rowerowy-maj-blisko-200-tys-przejazdow-na-rowerach-w-metropolii/
https://metropoliagzm.pl/2019/05/31/rowerowy-maj-blisko-200-tys-przejazdow-na-rowerach-w-metropolii/
https://metropoliagzm.pl/2019/05/31/rowerowy-maj-blisko-200-tys-przejazdow-na-rowerach-w-metropolii/


sukcesie pierwszej edycji, kolejne miasta w Polsce zaczęły
włączać  się  w  to  wydarzenie  (m.in.  Warszawa,  Wrocław  czy
Kraków).  W  tegorocznej  edycji  wzięło  udział  47  miast,  z
których  aż  10  to  gminy  członkowskie  GZM:  Będzin,  Bieruń,
Dąbrowa Górnicza, Gierałtowice, Siemianowice Śląskie, Sławków,
Świerklaniec,  Tarnowskie  Góry,  Wojkowice  oraz  Wyry.  Jakim
zainteresowaniem cieszyła się akcja organizowana w Metropolii?

–  Całkiem  sporym,  jeśli  weźmiemy  pod  uwagę,  że  uczniowie
dokonali blisko 200 tysięcy przejazdów, choć pogoda w maju
wcale  nas  nie  rozpieszczała  –  mówi  Marcin  Dworak,  oficer
rowerowy Metropolii.

W trakcie Rowerowego Maja 9,5 tysiąca uczniów z Metropolii
dokonało 198 tysięcy przejazdów do szkół i przedszkoli. W
akcji  uczestniczyło  76  placówek  oświatowych  z  10  gmin.
Najwięcej aktywnych szkół było w Będzinie – 21. Również w tym
mieście odnotowano największą liczbę przejazdów – 68406. Z
kolei  największą  frekwencją  wykazała  się  młodzież  z  gminy
Wyry, w której ponad 600 uczniów dokonało 13 tys. przejazdów.
Frekwencja dzieci w Wyrach zaangażowanych w akcję wyniosła
niemal połowę.

Rywalizacja w Rowerowym Maju odbywała się na trzech poziomach:
między uczniami w klasach, między klasami w szkole, a także
między szkołami w mieście. Uczestnicy prowadzili dzienniczki,
do  których  przyklejali  naklejkę,  ilekroć  przyjeżdżali  do
szkoły rowerem lub hulajnogą. Na zakończenie akcji najbardziej
aktywni uczniowie otrzymają nagrody – Metropolia wręczy im
zestaw przednich i tylnych lampek rowerowych.

– Ale to nie nagrody są najważniejsze, lecz fakt, że dzieci i
młodzież wykorzystują zdrowy i efektywny model komunikacyjny –
zauważa Marcin Dworak.

– Widzimy, że coraz częściej to rodzice dowożą dzieciaki do
szkół samochodami, a to nie ma zbyt wiele wspólnego z ruchem
czy  wspomnianą  efektywnością  podróżowania.  Akcje  takie  jak



Rowery Maj mogą to zmienić. Warto zauważyć, że średni dystans
od domu do szkoły wynosi u nas zaledwie 1,5 km. To idealny
odcinek do przejechania rowerem czy hulajnogą. Co ciekawe,
można  zauważyć,  że  gdy  kolejne  edycje  Rowerowego  Maja
dobiegają końca, uczniowie jeszcze w czerwcu dojeżdżają do
szkół na rowerach. To pokazuje, że akcja przynosi efekty –
dodaje oficer rowerowy.

Będzin,  który  ustanowił  rekord  w  Metropolii  podczas
tegorocznej  edycji  Rowerowego  Maja,  podsumuje  akcję  już  w
sobotę, 1 czerwca. W Parku Syberka o godz. 12 najaktywniejsi
uczniowie otrzymają wyróżnienia, a także metropolitalne lampki
rowerowe.  Wydarzenie  będzie  połączone  ze  świętowaniem  Dnia
Dziecka.

Więcej na temat akcji Rowerowy Maj: https://rowerowymaj.eu/

Bociani  celebryta  ze
Świerklańca.  Całodobowy
podgląd na gniazdo bociana
Wraz z początkiem wiosny do Świerklańca powrócił bocian. Na
stronie bocian.swierklaniec.pl można oglądać relację z kamery
w bocianim gnieździe. Bocian ze Świerklańca dzięki medialnym
doniesieniom zyskał w tym roku ogólnopolską sławę!

Jak  twierdzą  mieszkańcy  Świerklańca,  bociany  przylatują  w
okolice obecnego boiska piłkarskiego już od wieku. Kilka lat
temu bocianie gniazdo wyniesiono na specjalnie postawiony obok
skrzyżowania ulic Stabińskiego i Głównej betonowy słup. W 2018
roku na zlecenie gminy przy bocianim gnieździe zamontowano na
wysięgniku  kamerę,  dzięki  której  całodobowo  dostępny  jest
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obraz z bocianiego gniazda. W zeszłym roku transmisja cieszyła
się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców gminy. Do pana
bociana dołączyła samica, a owocem ich związku było potomstwo.
Dwa  małe  bociany  w  facebookowym  konkursie  zostały  nazwane
Grażyną i Januszem.

W tym roku bocian w Świerklańcu pojawił się 23 marca i za
pomocą internetu znów można śledzić jego życie. Transmisja
dostępna  jest  na  stronie  bocian.swierklaniec.pl.  Tematem
świerklanieckiego  bociana  zainteresowały  się  telewizje.
Relacja pojawiła w Aktualnościach TVP 3 Katowice i w tym samym
dniu w ogólnopolskim Teexpressie na TVP1. Bociani celebryta ze
Świerklańca  podglądany  był  także  przez  ekipę  TVN  w
śniadaniowym  programie  Dzień  Dobry  TVN.

Źródło: swierklaniec.pl

Zgoda  na  wyłączenie  terenów
Zalewu  Nakło-Chechło  z
produkcji leśnej
8 kwietnia br. wpłynęła do Urzędu Gminy Świerklaniec decyzja
wydana  przez  Ministra  Środowiska,  który  wyraził  zgodę  na
przeznaczenie na cele nierolnicze i nieleśne terenów Zalewu
Nakło-Chechło.

Niemal 127 hektarów gruntów leśnych (tereny Zalewu i jego
okolic) stanowiących własność Skarbu Państwa w zarządzie Lasów
Państwowych
Nadleśnictwo  Świerklaniec,  decyzją  wydaną  przez  Ministra
Środowiska, zostało
przeznaczone na cele nierolnicze i nieleśne.
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Oznacza to możliwość dalszego procedowania MPZP dla Zalewu
Nakło-Chechło, gdzie projektowane przeznaczenie terenu to m.
in. sport i
rekreacja, zabudowa usługowa, zabudowa domami rekreacyjnymi,
zieleń urządzona,
parkingi, publiczne drogi klasy dojazdowej, ciągi piesze i
drogi rowerowe.

Dzięki pozytywnej decyzji Ministra Środowiska, miejscowy plan
dla terenów Zalewu Nakło-Chechło będzie mógł zostać uchwalony
przez Radę Gminy
Świerklaniec. Przedtem na 30 dni projekt planu musi zostać
wyłożony do
publicznego  wglądu.  Następnie  przez  21  dni  będzie  można
składać uwagi do
projektu  planu.  Po  tym  czasie  projekt  planu  zostanie
przedłożony  przez  wójta  na
sesję rady celem podjęcia uchwały. Jest wielce prawdopodobne,
że cała procedura
zakończy się jeszcze w tym roku.

Uchwalenie planu nie oznacza jednak, że gmina Świerklaniec
stanie  się  właścicielem  terenu  Zalewu  Nakło-Chechło.
Zaistnieje jedynie możliwość zmiany istniejącego do tej pory
stanu prawnego.

Źródło: swierklaniec.pl

Wiosenne porządki nad zalewem
Dziesiątki zapełnionych śmieciami worków to efekt akcji, która
odbyła się 6 kwietnia nad Zalewem Nakło-Chechło. Sprzątanie
okolic  Zalew  Nakło-Chechło  organizowane  jest  regularnie
każdego roku przez gminę Świerklaniec wspólnie z Nadleśnictwem
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Świerklaniec.

Pogoda  dopisała  i  do  pracy  wzięło  się  sporo  osób  –
przedstawiciele  stowarzyszeń  działających  przy  Zalewie,
strażacy z gminnych OSP, wędkarze z PZW Tarnowskie Góry, WOPR-
owcy, Morsy z Chechła Rodem, zawodnicy UKS-u Olimpijczyk Nowe
Chechło,  radni  Rady  Gminy  Świerklaniec  oraz  społecznicy,
mieszkańcy gminy Świerklaniec i sąsiednich gmin.

Roboty było sporo. Gołym okiem można było zobaczyć warstwę
zalegających na polu biwakowym butelek i foliowych worków. Z
tym wolontariusze uporali się sprawnie. Im dalej od zbiornika,
tym było gorzej. W lasach zalegały takie „skarby” jak stara
odzież, opony, ale także materac z łóżka czy… zlewozmywak.

Dzięki staraniom ochotników udało się uporządkować większość
terenu w okolicach zalewu. Po wspólnym sprzątaniu przyszedł
czas  na  poczęstunek,  a  Nadleśnictwo  zapewniło  wszystkim
chętnym upominki w postaci sadzonek drzew.

Źródło: swierklaniec.pl

Strony  internetowe  przyjazne
dla mieszkańca
Ruszył  portal  mieszkańca  gminy  Świerklaniec  –  esesja.  Na
stronie  swierklaniec.esesja.pl  dostępne  są  wszystkie
informacje o posiedzeniach Rady Gminy Świerklaniec i materiały
nad którymi pracuje rada.

Na internetowym portalu mieszkańca znajdują się informacje ze
wszystkich sesji Rady Gminy Świerklaniec od początku obecnej
kadencji
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(2018-2023).  Na  stronie  możemy  też  zobaczyć  np.  nad  czym
pracowały komisje
rady, składy osobowe komisji, statystki oddanych przez radnych
głosów.
Zapraszamy na stronę i przypominamy, że transmisje na żywo z
posiedzeń Rady
Gminy Świerklaniec można oglądać w serwisie YouTube.

W  marcu  ruszyła  także  nowa  wersja  strony  swierklaniec.pl.
Strona  została  dostosowana  do  korzystania  przez  osoby
niepełnosprawne  zgodnie  ze  standardem  WCAG  2.0,  czyli
wytycznych  dla  dostępności  treści  internetowych.

Źródło: swierklaniec.pl

Zakończyła  się  kolejna
kadencja  Rady  Społecznej
SPZOZ
Członkowie Rady Społecznej podczas posiedzenia 26 marca 2019
r.  odbyło  się  ostatnie  posiedzenie  Rady  Społecznej
Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotne  w
Świerklańcu.

Podstawowa opieka medyczna na terenie gminy Świerklaniec jest
realizowana  przez  Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opieki
Zdrowotnej  w  Świerklańcu.

Do sprawnego funkcjonowania placówki wiele wnosi Rada
Społeczna  działająca  przy  SPZOZ,  której  kadencja  właśnie
dobiegła końca.

Rada Społeczna to organ, którego zadania i obowiązki określa
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ustawa o działalności leczniczej. Ostatnie posiedzenie Rady
Społecznej, które
odbyło  się  26  marca  br.  dotyczyło  między  innymi  spraw
finansowych  Samodzielny
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Świerklańcu.

Na tymże posiedzeniu wójt gminy Marek Cyl, jako
przewodniczący Rady, podziękował jej członkom za czteroletnie
osobiste
zaangażowanie  w  realizację  powierzonych  zadań  związanych  z
funkcjonowaniem
służby zdrowia w gminie. Do podziękowań za współpracę dołączył
się również
dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w
Świerklańcu Pani
Beata Nycz-Gerlich.

Kadencyjność Rady Społecznej trwa cztery lata. Już niebawem
nowy skład tego organu na kolejną kadencję powoła Rada Gminy
Świerklaniec.  W  kończącej  kadencję  Radzie  Społecznej
zasiadali:  Pan  Krzysztof  Tylec  –  przedstawiciel  Wojewody
Śląskiego,  Panie  Iwona  Wylężek  i  Jolanta  Dyla  oraz  Pan
Eugeniusz Wajs i Marek Miś, obradom przewodniczył Wójt Marek
Cyl.
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